
    

Ergebnisliste 

 

64. DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 

SYSTEM BETON 

29. – 31. August 2019 

Georg-Stieler-Straße 1 a, 36093 Künzell 

 

MSC Bensheim-Auerbach e.V. 

  Oliver Isenbiel / Jörg Weirich / Hans-Dirk Czerwek / Hannes Klee 

Senioren weiblich 2 Sigrid Eilert / VfM Bottrop e.V 

Senioren weiblich 1 Ellen Galleinus / MSC Herscheid 1963 e.V. 

Damen  Anne Dippel / Reinickendorfer MGC e.V. 

Senioren männlich 2 Hans-Dirk Czerwek / MSC Bensheim-Auerbach e.V. 

Senioren männlich 1  Oliver Isenbiel / MSC Bensheim-Auerbach e.V. 

Herren René Springob / MSK Neheim-Hüsten e.V. 



Turnier: 64. Deutsche Meisterschaften System Beton

Veranstalter: DMV / HBSV / MGC putter Künzell e.V.

Datum: 29. – 31.08.2019 Ort: Georg-Stieler-Straße 1 a, 36093 Künzell

Turnierprotokoll

Strafen:

Besondere Vorkommnisse

Sm 2: Heinz Günter Klein beendet das Turnier in Rd. 4 nach 

Bahn 10 aus gesundheitl. Gründen. 

Sm 2: Das Stechen um den Einzug in die Endrunde gewinnt 

Andreas Frank gegen Uwe Tusch an Bahn 2.

Auswechslungen:

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Siehe Anlage Schiedsgerichtsbeschluss vom 27.08.2019.

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Siehe Anlage Jurybeschluss vom 28.08.2019.

Oberschiedsrichter: Timur Rahman

Schiedsrichter: Birgit Barz

Schiedsrichter: Patrick Barz

Schiedsrichter: Klaus Jarosch

Schiedsrichter: Jörg Rainer Kindt

Turnierleiter: Mark Radziejewski

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter: Timur Rahman

Turnierleiter: Mark Radziejewski

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum: 31. August 2019

System(e): Beton



    

Aushang 

28.08.2019 

Schiedsgerichtsbeschluss vom 27.08.2019 

 Bahn 2: Es wird kein Bahnenrichter eingesetzt, da der Ball mit hoher 
Wahrscheinlichkeit an der tiefsten Stelle der Bahn zum Liegen kommt. 

 Bahn 5: Die vorhandene Grenzlinie ist hinter dem Stein eingezeichnet. 
Daher sind Bälle, die den Stein im Rücklauf berühren aufzuhalten und 
an der Ablegelinie einzusetzen. 

 Bahn 7: Die Gummimatte am Abschlag darf entfernt werden. Als 
Abschlagfeld ist das weiße Feld oder der Bereich dahinter zugelassen. 

 Bahn 7: Kleine Bälle können im Fangnetz hängen bleiben. In diesem 
Fall ist gemäß Ablegerichtlinien der Ball auf die Linie im Endkreis 
einzulegen und von dort weiter zu spielen. 

 Bahn 7: Die Löcher im Endkreis werden nicht gespachtelt. 
 Bahn 13: Bei einer Steinberührung im Rücklauf ist der Ball in jedem 

Fall aufzuhalten und entsprechend an der Ablegelinie einzulegen. 
 Bahn 14: Bei einer Steinberührung im Rücklauf ist der Ball in jedem 

Fall aufzuhalten und entsprechend an der Ablegelinie einzulegen. 
 Bahn 15: Überquert der Ball vom Podest Richtung Abschlag die 

Grenzlinie, so ist er aufzuhalten und vom Abschlagpunkt auf dem 
Podest weiter zu spielen. 

 Bahn 18: Trotz Handtuch im Zielbereich kann der Ball zurück springen. 
Er ist dann erneut vom Abschlag zu spielen. 

 Schiedsrichter, die selbst aktiv in der Runde spielen, sollen nicht 

für Korrekturen in Anspruch genommen werden. Korrekturen 

werden spätestens am Greenhouse vor dem Quittieren des 

Rundenergebnisses berichtigt. 

Info: Schiedsrichter sind an Ihrer Startnummer erkennbar und müssen nicht 
zusätzlich eine Binde tragen. Bei diesen ist die Zahl gelb! 



    

Aushang 

28.08.2019 

Beschluss der Jury 

Gegen den Schiedsgerichtsbeschluss betreffend der Grenzlinien an den 

Bahnen 13 und 14 vom 27.08.2019, veröffentlicht am 28.08.2019, wurde vom 

1. MSC Wesel 6.6.66 e.V. (vertreten durch Stefan Seifert) frist- und 
formgerecht Protest eingelegt. 

Die Jury hat die Einwände geprüft und dem Protest stattgegeben. Der Ball ist 

bei Hindernisberührung im Rücklauf nur dann aufzuhalten, wenn er die 

Grenzlinie tatsächlich überschritten hat. Der Protokollführer / Die 

Protokollführerin ist (wie z. B. auch bei Bahn 7 beim Durchspielen der 

Begrenzungsstangen) für die Beobachtung dieses Bereiches verantwortlich. 

Als Entscheidungshilfe werden Bereiche, die als Grenzlinienüberschreitung 
gelten, markiert. 



Deutsche Meisterschaften 2019 – System Beton Künzell, 29. – 31.08.2019

Platz R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

1 MSC Bensheim-Auerbach 76 80 79 77 74 84 26,111 470

2 MSV Bad Kreuznach 89 83 91 89 86 87 29,167 525

3 VfM Bottrop I 84 91 87 94 84 87 29,278 527

4 VfM Bottrop II 88 92 87 90 90 83 29,444 530

5 BGC Bad Nenndorf 90 90 93 87 90 90 30,000 540

6 MGC Bergisch Gladbach Gierath 90 95 94 100 84 83 30,333 546

7 MGC Brunsbüttel 94 93 96 86 93 94 30,889 556

8 BGC Uerdingen 96 92 97 87 91 94 30,944 557

9 Reinickendorfer MGC 98 85 93 98 92 92 31,000 558

1 MSC Bensheim-Auerbach R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Oliver Isenbiel 26 27 26 25 22 32 26,333 158

Jörg Weirich 28 28 28 25 31 29 28,167 169

Hans-Dirk Czerwek 25 28 25 27 24 28 26,167 157

Hannes Klee 25 25 32 27 28 27 27,333 164

76 80 79 77 74 84 26,111 470

2 MSV Bad Kreuznach R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Oliver Beck 34 26 34 30 40 34 33,000 198

Ralf Fischbach 29 30 31 31 27 27 29,167 175

Gerhard Caspar 26 31 26 31 31 31 29,333 176

Jörg Rainer Kindt 34 27 34 28 28 29 30,000 180

89 83 91 89 86 87 29,167 525

3 VfM Bottrop I R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Uwe Hellmich 35 32 31 32 28 32 31,667 190

Helmut König 27 29 35 30 29 31 30,167 181

Jörg Jansen 26 30 30 32 29 28 29,167 175

Klaus Jarosch 31 32 26 34 27 28 29,667 178

84 91 87 94 84 87 29,278 527

4 VfM Bottrop II R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Manfred Krusenbaum 30 34 29 33 31 31 31,333 188

Sigrid Eilert 32 38 32 28 36 28 32,333 194

Norbert Eilert 29 29 31 29 28 28 29,000 174

Bernd Weber 29 29 27 38 31 27 30,167 181

88 92 87 90 90 83 29,444 530

5 BGC Bad Nenndorf R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Hans-Werner Heinisch 28 32 33 29 34 29 30,833 185

Monika Badtke 36 30 40 34 35 36 35,167 211

Gerhard Badtke 32 28 30 28 31 28 29,500 177

Nicolo Vellone 30 32 30 30 25 33 30,000 180

90 90 93 87 90 90 30,000 540

SENIORENMANNSCHAFTEN
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Deutsche Meisterschaften 2019 – System Beton Künzell, 29. – 31.08.2019

6
MGC Bergisch Gladbach 

Gierath
R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Helmut Zender 35 38 37 31 30 30 33,500 201

Hans Bernd Heyer 30 29 34 37 26 35 31,833 191

Alfred Inck 28 31 30 32 29 26 29,333 176

Werner Piehl 32 35 30 37 29 27 31,667 190

90 95 94 100 84 83 30,333 546

7 MGC Brunsbüttel R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Michael Christ 32 45 38 35 35 32 36,167 217

Armin Piest 31 33 36 29 31 34 32,333 194

Jörg Asmuß 33 34 31 28 27 32 30,833 185

Jens Bardenhagen 31 26 29 29 35 30 30,000 180

94 93 96 86 93 94 30,889 556

8 BGC Uerdingen R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Barbara Friese 34 33 35 30 31 35 33,000 198

Thomas Balf 32 36 34 32 29 29 32,000 192

Ulrich Priedigkeit 32 28 33 35 31 37 32,667 196

Marion Mombauer 32 31 30 25 33 30 30,167 181

96 92 97 87 91 94 30,944 557

9 Reinickendorfer MGC R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Gesamt

Lutz Kemsies 36 29 27 33 30 32 31,167 187

Jochen Becker 32 25 36 35 31 31 31,667 190

Michael Kramer 30 31 32 30 31 29 30,500 183

Regine Kemsies 46 37 34 45 40 33 39,167 235

98 85 93 98 92 92 31,000 558

SENIORENMANNSCHAFTEN
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Deutsche Meisterschaften 2019 – System Beton Künzell, 29. – 31.08.2019

Mannschaftsstatistik
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

MSC Bensheim-Auerbach 22 1,222 20 1,111 24 1,333 26 1,444 26 1,444 32 1,778 19 1,056 31 1,722 33 1,833 30 1,667 19 1,056 22 1,222 20 1,111 30 1,667 37 2,056 33 1,833 26 1,444 20 1,111

MSV Bad Kreuznach 27 1,500 29 1,611 28 1,556 30 1,667 30 1,667 34 1,889 24 1,333 34 1,889 30 1,667 33 1,833 18 1,000 27 1,500 27 1,500 31 1,722 37 2,056 30 1,667 28 1,556 28 1,556

VfM Bottrop I 25 1,389 25 1,389 24 1,333 43 2,389 27 1,500 35 1,944 21 1,167 36 2,000 40 2,222 26 1,444 20 1,111 31 1,722 23 1,278 29 1,611 38 2,111 36 2,000 28 1,556 20 1,111

VfM Bottrop II 25 1,389 24 1,333 26 1,444 27 1,500 26 1,444 36 2,000 20 1,111 39 2,167 38 2,111 32 1,778 19 1,056 32 1,778 29 1,611 35 1,944 34 1,889 33 1,833 32 1,778 23 1,278

BGC Bad Nenndorf 25 1,389 26 1,444 30 1,667 34 1,889 26 1,444 30 1,667 23 1,278 37 2,056 33 1,833 33 1,833 25 1,389 32 1,778 28 1,556 29 1,611 37 2,056 35 1,944 27 1,500 30 1,667

MGC Bergisch Gladbach Gierath 31 1,722 28 1,556 25 1,389 33 1,833 24 1,333 35 1,944 25 1,389 34 1,889 44 2,444 31 1,722 19 1,056 28 1,556 28 1,556 31 1,722 40 2,222 34 1,889 28 1,556 28 1,556

MGC Brunsbüttel 29 1,611 29 1,611 23 1,278 35 1,944 29 1,611 34 1,889 26 1,444 33 1,833 39 2,167 29 1,611 22 1,222 34 1,889 34 1,889 35 1,944 37 2,056 38 2,111 29 1,611 21 1,167

BGC Uerdingen 26 1,444 31 1,722 29 1,611 34 1,889 27 1,500 39 2,167 22 1,222 36 2,000 41 2,278 31 1,722 21 1,167 25 1,389 30 1,667 34 1,889 45 2,500 32 1,778 33 1,833 21 1,167

Reinickendorfer MGC 27 1,500 24 1,333 31 1,722 34 1,889 31 1,722 34 1,889 25 1,389 32 1,778 43 2,389 35 1,944 20 1,111 29 1,611 31 1,722 34 1,889 32 1,778 40 2,222 36 2,000 20 1,111
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Deutsche Meisterschaften 2019 – System Beton Künzell, 29. – 31.08.2019

Platz Name ID Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 Schnitt Diff Ges

1 Sigrid Eilert 49367 VfM Bottrop e.V. 32 38 32 28 36 28 33 26 28 32 31,300 12 313

2 Alwine Inck 44954 MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 32 38 28 28 33 33 31 38 34 36 33,100 10 331

3 Martina Huhn 47019 BGC Bad Mergentheim e.V. 33 39 34 32 34 30 36 37 34 35 34,400 9 344

4 Marion Nowak 21500 MSK Neheim-Hüsten e.V. 32 34 32 38 39 33 34,667 7 208

5 Monika Badtke 46800 BGC Bad Nenndorf e.V. 36 30 40 34 35 36 35,167 10 211

6 Regine Kemsies 66655 Reinickendorfer MGC e.V. 46 37 34 45 40 33 39,167 13 235

Platz Name ID Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 Schnitt Diff Ges

1 Ellen Galleinus 40205 MSC Herscheid 1963 e.V. 29 28 27 27 28 25 28 26 29 27 27,400 4 274

2 Monika Vahle 23 MSK Neheim-Hüsten e.V. 27 26 31 27 25 27 29 28 31 32 28,300 7 283

3 Birgit Barz 38102 VfM e.V. Berlin 31 29 29 25 32 25 27 26 30 37 29,100 12 291

4 Petra Frank 28168 BSV 86 München e.V. 31 31 27 29 27 28 29 26 28 28,444 5 256

5 Marion Mombauer 31014 BGC Uerdingen e.V. 32 31 30 25 33 30 33 26 31 30,111 8 271

6 Nicole Blasek 35663 1. MGC Köln 1961 e.V. 32 34 32 31 25 31 30,833 9 185

7 Christine Feucht 27873 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 31 28 35 29 33 31 31,167 7 187

8 Ingeborg Essler 36421 1. Duisburger Minigolf Club 1962 e.V. 37 28 37 33 32 38 34,167 10 205

9 Ute Schönherr 50889 1. MGC Köln 1961 e.V. 35 40 44 36 36 31 37,000 13 222

Platz Name ID Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 Schnitt Diff Ges

1 Anne Dippel 36175 Reinickendorfer MGC e.V. 34 35 32 30 31 31 29 30 29 31 31,200 6 312

2 Lea Reitemeier 66612 MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. 33 34 36 34 28 29 34 32 30 32 32,200 8 322

3 Natascha Hütter 38569 1. Duisburger Minigolf Club 1962 e.V. 40 29 30 30 30 35 35 35 33 32 32,900 11 329

4 Christina Linke-König 37415 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 34 36 30 38 32 34 34,000 8 204

Damen

Senioren weiblich I

Senioren weiblich II
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Deutsche Meisterschaften 2019 – System Beton Künzell, 29. – 31.08.2019

Platz Name ID Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 Schnitt Diff Ges

1 Hans-Dirk Czerwek 21335 MSC Bensheim-Auerbach e.V. 25 28 25 27 24 28 27 28 26 28 26,600 4 266

2 Hannes Klee 24092 MSC Bensheim-Auerbach e.V. 25 25 32 27 28 27 27 28 28 27 27,400 7 274

3 Andreas Frank 21828 BSV 86 München e.V. 28 26 25 26 29 29 28 27 30 28 27,600 5 276

4 Uwe Tusch 36173 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 27 29 27 29 25 27 28 28 28 27,556 4 248

5 Hans-Peter Künzel 6538 1. MGC Ludwigshafen e.V. 29 27 28 32 25 32 30 25 26 28,222 7 254

6 Udo Sternemann 10099 BGSV Castrop e.V. 1961 26 28 28 35 28 30 27 28 30 28,889 9 260

7 Gerhard Caspar 37789 MSV Bad Kreuznach 26 31 26 31 31 31 29 26 30 29,000 5 261

8 Alfred Inck 26834 MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 28 31 30 32 29 26 31 24 30 29,000 8 261

9 Norbert Eilert 49368 VfM Bottrop e.V. 29 29 31 29 28 28 32 30 26 29,111 6 262

10 Adolf Schilling 5665 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 32 25 32 30 28 27 25 33 31 29,222 8 263

11 Gerhard Badtke 43414 BGC Bad Nenndorf e.V. 32 28 30 28 31 28 31 27 31 29,556 5 266

12 Michael Jäger 40980 BGSV Bad Homburg 27 26 32 25 32 33 33 28 30 29,556 8 266

13 Herbert Mazzoli 9823 1. MGC Köln 1961 e.V. 29 32 30 28 29 27 27 37 27 29,556 10 266

14 Rainer Henseler 65852 1. MGC Paderborn e.V. 29 32 27 34 27 28 29 31 31 29,778 7 268

15 Jörg Rainer Kindt 155 MSV Bad Kreuznach 34 27 34 28 28 29 28 30 30 29,778 7 268

16 Herbert Harms 19114 MGC Millennium Lorsch e.V. 29 31 40 26 29 27 26 30 32 30,000 14 270

17 Hans-Werner Heinisch 31397 BGC Bad Nenndorf e.V. 28 32 33 29 34 29 35 29 27 30,667 8 276

18 Lutz Kemsies 38620 Reinickendorfer MGC e.V. 36 29 27 33 30 32 31,167 9 187

19 Manfred Krusenbaum 40300 VfM Bottrop e.V. 30 34 29 33 31 31 31,333 5 188

20 Bernd Kunz 5225 MGC Olympia Kiel e.V. 34 28 33 32 27 34 31,333 7 188

21 Siegfried Hake 42187 BGC Goslar e.V. 31 33 33 31 30 31 31,500 3 189

22 Peter Liedhegener 27921 MSK Neheim-Hüsten e.V. 32 28 30 33 30 39 32,000 11 192

23 Armin Piest 38267 MGC Brunsbüttel e.V. 31 33 36 29 31 34 32,333 7 194

24 Manfred Reinhardt 6838 BGC Heilbronn e.V. 30 31 30 33 40 30 32,333 10 194

25 Horst Linke 37973 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 35 29 36 35 37 25 32,833 12 197

26 Helmut Zender 31736 MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 35 38 37 31 30 30 33,500 8 201

27 Siegfried Richter 47480 1.KGC Mönchengladbach e.V. 36 34 30 35 33 35 33,833 6 203

28 Ulf-Michael Wolff 66527 1. BGC Hannover e.V. 32 29 34 37 34 40 34,333 11 206

29 Holger Benn 66790 VfL Lohbrügge Abt. Bahnengolf 36 30 35 36 36 34 34,500 6 207

30 Ulrich Pieper 5324 MGC Traben-Trarbach 35 38 37 33 37 33 35,500 5 213

31 Michael Christ 46852 MGC Brunsbüttel e.V. 32 45 38 35 35 32 36,167 13 217

31 Gerhard Zipfel 45833 BGC Illertissen e.V. 43 34 40 35 35 30 36,167 13 217

33 Heinz Günter Klein 7074 1.KGC Mönchengladbach e.V. 36 25 33 24 10 Nicht beendet 33,188 11 118

Senioren männlich II
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Deutsche Meisterschaften 2019 – System Beton Künzell, 29. – 31.08.2019

Platz Name ID Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 Schnitt Diff Ges

1 Oliver Isenbiel 40541 MSC Bensheim-Auerbach e.V. 26 27 26 25 22 32 28 24 27 28 26,500 10 265

2 Michael Dittrich 38329 MGC putter Künzell 1970 e.V. 29 24 28 29 23 31 25 29 28 30 27,600 8 276

3 Jörg Weirich 41137 MSC Bensheim-Auerbach e.V. 28 28 28 25 31 29 24 31 23 31 27,800 8 278

4 Stefan Seifert 66472 1. MSC Wesel 6.6.1966 e.V. 27 28 30 28 27 28 25 28 31 28,000 6 252

5 Gerald Friesacher 31842 1. BGC Landshut e.V. 28 29 29 27 30 28 24 27 30 28,000 6 252

6 Ralf Fischbach 50426 MSV Bad Kreuznach 29 30 31 31 27 27 29 29 29 29,111 4 262

7 Nicolo Vellone 27127 BGC Bad Nenndorf e.V. 30 32 30 30 25 33 30 27 30 29,667 8 267

8 Klaus Jarosch 29771 VfM Bottrop e.V. 31 32 26 34 27 28 34 26 29 29,667 8 267

9 Stefan Arweiler 66447 Freizeit Club Bliesen e.V. 28 28 29 30 34 31 26 33 30 29,889 8 269

10 Bernd Weber 35116 VfM Bottrop e.V. 29 29 27 38 31 27 28 29 32 30,000 11 270

11 Jens Bardenhagen 43841 MGC Brunsbüttel e.V. 31 26 29 29 35 30 32 29 31 30,222 9 272

12 Helmut König 21380 VfM Bottrop e.V. 27 29 35 30 29 31 32 31 30 30,444 8 274

13 Thomas Rogge 37470 MV Lankwitzer Dragons e.V. 31 35 29 28 30 29 30,333 7 182

14 Michael Kramer 26346 Reinickendorfer MGC e.V. 30 31 32 30 31 29 30,500 3 183

15 Jörg Asmuß 33616 MGC Brunsbüttel e.V. 33 34 31 28 27 32 30,833 7 185

16 Uwe Hellmich 27801 VfM Bottrop e.V. 35 32 31 32 28 32 31,667 7 190

17 Werner Piehl 65977 MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 32 35 30 37 29 27 31,667 10 190

18 Thomas Balf 66669 BGC Uerdingen e.V. 32 36 34 32 29 29 32,000 7 192

19 Ulrich Priedigkeit 66670 BGC Uerdingen e.V. 32 28 33 35 31 37 32,667 9 196

20 Oliver Beck 40688 MSV Bad Kreuznach 34 26 34 30 40 34 33,000 14 198

21 Jürgen Adenau 46986 1.KGC Mönchengladbach e.V. 34 33 29 35 36 34 33,500 7 201

22 Peter Klaus Bittner 31649 BGSV Bad Homburg 37 34 30 39 32 29 33,500 10 201

23 Thomas Breitkopf 36420 MGSC Wernau e.V. 39 32 34 42 37 35 36,500 10 219
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Deutsche Meisterschaften 2019 – System Beton Künzell, 29. – 31.08.2019

Platz Name ID Verein R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 Schnitt Diff Ges

1 René Springob 38477 MSK Neheim-Hüsten e.V. 27 26 26 24 25 26 28 24 26 29 26,100 5 261

2 Christoph Grübl 31872 1. BGC Landshut e.V. 27 27 27 24 26 27 25 30 25 26 26,400 6 264

3 André Appelmann 29034 VfM Bottrop e.V. 29 27 28 27 29 25 28 26 23 30 27,200 7 272

4 Christoph Wess 50388 MGC putter Künzell 1970 e.V. 28 29 28 26 27 28 25 25 27 27,000 4 243

5 Patrick Barz 38103 1. MGC 1970 Göttingen e.V. 29 30 29 27 28 26 27 29 24 27,667 6 249

6 Igor Pekrul 35571 MGC putter Künzell 1970 e.V. 28 30 24 27 30 25 27 25 34 27,778 10 250

7 Oliver Pieper 43980 MGC Traben-Trarbach 28 29 27 25 27 30 28 30 30 28,222 5 254

8 Maximilian Schmidt 66256 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 30 32 30 25 26 27 32 32 27 29,000 7 261

9 Herbert Otto 151 MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. 27 27 27 30 29 29 31 30 34 29,333 7 264

10 Timo Jakoby 33405 MGC Traben-Trarbach 25 29 33 26 29 32 29,000 8 174

11 Stephan von der Pütten 40235 MGC Traben-Trarbach 30 34 26 33 32 33 31,333 8 188

12 Lothar Riemann 66494 MGC Bad Salzuflen e.V. 28 31 32 34 31 33 31,500 6 189

13 Michael Reitemeier 66613 MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. 34 32 31 32 32 32 32,167 3 193

14 Marcel Hütter 40165 1. Duisburger Minigolf Club 1962 e.V. 33 36 31 35 32 33 33,333 5 200

15 Kevin König 65818 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 32 36 34 27 37 34 33,333 10 200

16 Ingo Kullmann 66042 MSV Bad Kreuznach 31 33 38 30 41 34 34,500 11 207

17 Daniel Peppler 37558 Reinickendorfer MGC e.V. 47 39 43 42 37 39 41,167 10 247
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Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note

38477 Springob René MSK Neheim-Hüsten 99,910 10 261 26,100 98,334

31872 Grübl Christoph 1. BGC Landshut 98,164 10 264 26,400 98,634

40541 Isenbiel Oliver MSC Bensheim-Auerbach 99,614 10 265 26,500 98,734

21335 Czerwek Hans-Dirk MSC Bensheim-Auerbach 99,220 10 266 26,600 98,834

29034 Appelmann André vfm Bottrop 100,236 10 272 27,200 99,434

40205 Galleinus Ellen MSC Herscheid 1963 100,561 10 274 27,400 99,634

24092 Klee Hannes MSC Bensheim-Auerbach 98,679 10 274 27,400 99,634

21828 Frank Andreas BSV 86 München 101,834 10 276 27,600 99,834

38329 Dittrich Michael MGC putter Künzell 1970 99,609 10 276 27,600 99,834

41137 Weirich Jörg MSC Bensheim-Auerbach 98,907 10 278 27,800 100,034

23 Vahle Monika MSK Neheim-Hüsten 103,267 10 283 28,300 100,534

38102 Barz Birgit VfM Berlin 101,791 10 291 29,100 101,334

36175 Dippel Anne Reinickendorfer MGC 101,397 10 312 31,200 103,434

49367 Eilert Sigrid VfM Bottrop 105,237 10 313 31,300 103,534

66612 Reitemeier Lea MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel 107,550 10 322 32,200 104,434

38569 Hütter Natascha 1. Duisburger Minigolf Club 1962 108,485 10 329 32,900 105,134

44954 Inck Alwine MGC Bergisch Gladbach Gierath 106,224 10 331 33,100 105,334

47019 Huhn Martina BGC Bad Mergentheim 105,085 10 344 34,400 106,634

50388 Wess Christoph MGC putter Künzell 1970 100,757 9 243 27,000 99,234

36173 Tusch Uwe 1. MGC 1970 Göttingen 99,991 9 248 27,556 99,790

38103 Barz Patrick 1. MGC 1970 Göttingen 100,068 9 249 27,667 99,901

35571 Pekrul Igor MGC putter Künzell 1970 98,997 9 250 27,778 100,012

31842 Friesacher Gerald 1. BGC Landshut 98,297 9 252 28,000 100,234

66472 Seifert Stefan 1. MSC Wesel 6.6.1966 99,709 9 252 28,000 100,234

6538 Künzel Hans-Peter 1. MGC Ludwigshafen 98,878 9 254 28,222 100,456

43980 Pieper Oliver MGC Traben-Trarbach 100,074 9 254 28,222 100,456

28168 Frank Petra BSV 86 München 100,844 9 256 28,444 100,678

10099 Sternemann Udo BGSV Castrop 1961 101,004 9 260 28,889 101,123

66256 Schmidt Maximilian 1. FMGC Lichtenfels 1961 102,620 9 261 29,000 101,234

37789 Caspar Gerhard MSV Bad Kreuznach 103,110 9 261 29,000 101,234

26834 Inck Alfred MGC Bergisch Gladbach Gierath 103,567 9 261 29,000 101,234

49368 Eilert Norbert VfM Bottrop 102,752 9 262 29,111 101,345

50426 Fischbach Ralf MSV Bad Kreuznach 103,032 9 262 29,111 101,345

5665 Schilling Adolf 1. MSC Wesel 6.6.1966 102,016 9 263 29,222 101,456

151 Otto Herbert MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel 104,459 9 264 29,333 101,567

9823 Mazzoli Herbert 1. MGC Köln 1961 101,939 9 266 29,556 101,790

40980 Jäger Michael BGSV Bad Homburg 100,760 9 266 29,556 101,790

43414 Badtke Gerhard BGC Bad Nenndorf 102,662 9 266 29,556 101,790

29771 Jarosch Klaus vfm Bottrop 100,809 9 267 29,667 101,901

27127 Vellone Nicolo BGC Bad Nenndorf 102,255 9 267 29,667 101,901

155 Kindt Jörg Rainer MSV Bad Kreuznach 100,567 9 268 29,778 102,012

65852 Henseler Rainer 1. MGC Paderborn 103,284 9 268 29,778 102,012

66447 Arweiler Stefan Freizeit Club Bliesen 103,912 9 269 29,889 102,123

35116 Weber Bernd VfM Bottrop 101,162 9 270 30,000 102,234

19114 Harms Herbert MGC Millennium Lorsch 103,922 9 270 30,000 102,234

31014 Mombauer Marion BGC Uerdingen 104,070 9 271 30,111 102,345

43841 Bardenhagen Jens MGC Brunsbüttel 101,915 9 272 30,222 102,456

21380 König Helmut vfm Bottrop 101,942 9 274 30,444 102,678

31397 Heinisch Hans-Werner BGC Bad Nenndorf 102,048 9 276 30,667 102,901

33405 Jakoby Timo MGC Traben-Trarbach 103,569 6 174 29,000 101,234

24340 Jansen Jörg vfm Bottrop 101,442 6 175 29,167 101,401

37470 Rogge Thomas MV Lankwitzer Dragons 102,363 6 182 30,333 102,567

26346 Kramer Michael Reinickendorfer MGC 103,269 6 183 30,500 102,734

33616 Asmuß Jörg MGC Brunsbüttel 105,657 6 185 30,833 103,067

35663 Blasek Nicole 1. MGC Köln 1961 104,952 6 185 30,833 103,067

27873 Feucht Christine 1. Bahnengolf-Club Singen 103,045 6 187 31,167 103,401

38620 Kemsies Lutz Reinickendorfer MGC 103,331 6 187 31,167 103,401

40300 Krusenbaum Manfred vfm Bottrop 105,053 6 188 31,333 103,567
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5225 Kunz Bernd MGC Olympia Kiel 98,885 6 188 31,333 103,567

40235 von der Pütten Stephan MGC Traben-Trarbach 101,711 6 188 31,333 103,567

42187 Hake Siegfried BGC Goslar 103,268 6 189 31,500 103,734

66494 Riemann Lothar MGC Bad Salzuflen 107,240 6 189 31,500 103,734

27801 Hellmich Uwe vfm Bottrop 102,626 6 190 31,667 103,901

65977 Piehl Werner MGC Bergisch Gladbach Gierath 102,135 6 190 31,667 103,901

67480 Becker Jochen Reinickendorfer MGC e.V. 6 190 31,667 103,901

37254 Heyer Hans Bernd MGC Bergisch Gladbach Gierath 103,107 6 191 31,833 104,067

66669 Balf Thomas BGC Uerdingen 104,229 6 192 32,000 104,234

27921 Liedhegener Peter MSK Neheim-Hüsten 102,091 6 192 32,000 104,234

66613 Reitemeier Michael MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel 106,386 6 193 32,167 104,401

38267 Piest Armin MGC Brunsbüttel 104,156 6 194 32,333 104,567

6838 Reinhardt Manfred BGC Heilbronn 103,124 6 194 32,333 104,567

66670 Priedigkeit Ulrich BGC Uerdingen 105,184 6 196 32,667 104,901

37973 Linke Horst 1. Bahnengolf-Club Singen 107,238 6 197 32,833 105,067

65964 Friese Barbara BGC Uerdingen 106,180 6 198 33,000 105,234

40688 Beck Oliver MSV Bad Kreuznach 104,185 6 198 33,000 105,234

40165 Hütter Marcel 1. Duisburger Minigolf Club 1962 110,968 6 200 33,333 105,567

65818 König Kevin 1. Bahnengolf-Club Singen 106,543 6 200 33,333 105,567

46986 Adenau Jürgen 1. KGC Mönchengladbach 105,209 6 201 33,500 105,734

31736 Zender Helmut MGC Bergisch Gladbach Gierath 102,255 6 201 33,500 105,734

31649 Bittner Peter Klaus BGSV Bad Homburg 105,984 6 201 33,500 105,734

47480 Richter Siegfried 1. KGC Mönchengladbach 104,206 6 203 33,833 106,067

37415 Linke-König Christina 1. Bahnengolf-Club Singen 103,957 6 204 34,000 106,234

36421 Essler Ingeborg 1. Duisburger Minigolf Club 1962 107,913 6 205 34,167 106,401

66527 Wolff Ulf-Michael 1. BGC Hannover 104,993 6 206 34,333 106,567

66790 Benn Holger VfL Lohbrügge Abt. Bahnengolf 103,042 6 207 34,500 106,734

66042 Kullmann Ingo MSV Bad Kreuznach 104,291 6 207 34,500 106,734

21500 Nowak Marion MSK Neheim-Hüsten 106,042 6 208 34,667 106,901

46800 Badtke Monika BGC Bad Nenndorf 104,009 6 211 35,167 107,401

5324 Pieper Ulrich MGC Traben-Trarbach 105,597 6 213 35,500 107,734

46852 Christ Michael MGC Brunsbüttel 102,533 6 217 36,167 108,401

45833 Zipfel Gerhard BGC Illertissen 106,388 6 217 36,167 108,401

36420 Breitkopf Thomas MGSC Wernau 115,181 6 219 36,500 108,734

50889 Schönherr Ute 1. MGC Köln 1961 106,438 6 222 37,000 109,234

66655 Kemsies Regine Reinickendorfer MGC 106,363 6 235 39,167 111,401

37558 Peppler Daniel Reinickendorfer MGC 108,701 6 247 41,167 113,401


